PAGE

[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
15 сентября 2022 года                                                                                           № 220 -р
п. Салым
Об итогах социально-экономического развития муниципального образования сельское поселение Салым  за январь-декабрь 2021 года

В целях определения тенденций социально-экономического развития муниципального образования сельское поселение Салым, для выработки управленческих решений, способствующих созданию условий для обеспечения устойчивого развития экономики и социальной стабильности, рассмотрев итоги социально-экономического развития муниципального образования сельское поселение Салым за январь-декабрь 2021 года, в соответствии с Порядком разработки итогов социально-экономического развития муниципального образования сельское поселение Салым, утвержденного распоряжением администрации сельского поселения Салым от 18.10.2016 №223-р «Об утверждении порядка разработки итогов социально-экономического развития муниципального образования сельское поселение Салым»:
1. Утвердить итоги социально-экономического развития муниципального образования сельское поселение Салым за январь-декабрь 2021 года согласно приложению.

2. Направить итоги социально-экономического развития в Совет депутатов сельского поселения Салым.

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава поселения

Н.В. Ахметзянова

	Приложение

к распоряжению администрации
сельского поселения Салым

от 15 сентября 2022 года № 220-р

	Основные показатели итогов социально-экономического развития
муниципального образования сельское поселение Салым
за январь-декабрь 2021 года

	Наименование показателя
	Единицы измерения
	Отчет
	Темп роста (снижения) 2021/2020
в  %

	январь-декабрь 2020
	январь-декабрь 2021

	1.Демографическая ситуация

	Среднегодовая численность постоянного населения*
	человек
	7 547
	7 536
	99,85

	2. Производство товаров и услуг

	 -
	-
	-

	2.1. Промышленное производство

	-
	 -
	 -

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами (С+D+E)
	тыс. рублей
	-
	 -
	-

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами – РАЗДЕЛ C: Добыча полезных ископаемых
	тыс. рублей
	 -
	 -
	 -

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами – РАЗДЕЛ D: Обрабатывающие производства
	тыс. рублей
	-
	 -
	 -

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами – РАЗДЕЛ E: Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	тыс. рублей
	-
	 -
	-

	2.2. Сельское хозяйство

	Реализовано сельскохозяйственной продукции
	тыс. рублей
	-
	-
	х

	Индекс производства продукции сельского хозяйства
	% к предыдущему году
	-
	-
	х

	2.3. Строительство и инвестиции

	Объем работ, выполненных по виду деятельности «Строительство» (Раздел F)
	тыс. рублей
	 -
	 -

	Объем инвестиций (в основной капитал) за счет всех источников финансирования
	тыс. рублей
	-
	-

	3. Рынок товаров и услуг

	3.1. Торговля и общественное питание

	Оборот розничной торговли
	тыс. рублей
	16 250,00
	17 910,00

	Оборот общественного питания
	тыс. рублей
	1 200,00
	1 200,00

	4. Финансы

	Доходы бюджета муниципального образования - всего
	тыс. рублей
	153 483,9
	138 674,8
	90,3

	Расходы бюджета муниципального образования - всего
	тыс. рублей
	145 379,6
	148 755,2
	102,3

	Дефицит (-), профицит (+) бюджета
	тыс. рублей
	26 002,8
	16 105,9
	х

	5. Уровень жизни населения

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата
	рублей
	28 142,40
	30 233,3
	 107,4

	Величина прожиточного минимума в среднем на душу населения в месяц
	рублей
	16 281,0
	17 588,2
	108,02

	6. Труд и занятость

	Среднесписочная численность работающих в организациях, не относящихся к субъектам малого предпринимательства
	человек
	 -
	 -

	Численность граждан, обратившихся за содействием в поиске подходящей работы в органы службы занятости населения
	человек
	95
	150
	157,9

	из них численность официально   зарегистрированных безработных
	человек
	8
	9
	112,5

	Уровень зарегистрированной безработицы
	%
	2,10
	3,1
	х

	7. Отрасли социальной сферы

	7.1. Образование

	Численность детей в дошкольных образовательных учреждениях
	человек
	307
	310
	99,0

	Численность обучающихся в общеобразовательных учреждениях (без вечерних (сменных) общеобразовательных учреждениях (на начало учебного года)
	человек
	806
	751
	93,1

	 в том числе в государственных и муниципальных
	человек
	806
	751
	93,1

	7.2. Здравоохранение

	Численность врачей всех специальностей
	 человек
	13
	16
	123,0

	Численность среднего медицинского персонала
	 человек
	67
	66
	98,5

	Обеспеченность:

	больничными койками на 10 000 человек населения
	коек
	20
	20
	100

	мощностью амбулаторно-поликлинических учреждений на 10 000 человек населения
	 посещений в смену
	94,7
	94,7
	100

	7.3. Культура

	учреждениями культурно-досугового типа
	ед.
	1
	1
	х

	7.4. Физическая культура и спорт

	учреждений физической культуры и спорта
	ед.
	3
	3
	х

	8. Жилищный фонд

	Общая площадь жилищного фонда
	м2
	100,2
	100,2
	100,0

	* численность указана на начало года